

Antwort zur Anfrage Nr. 0674/2023 der ÖDP im Ortsbeirat Mainz-Bretzenheim betreffend Vermüllung von Haltestellen und Ackerflächen mit Einmalbechern mit 05-Emblem (ÖDP)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Woher kommen diese Einmalbecher?

Nach Auskunft von Mainz 05 wurden Restbestände dieser Einmalbacher mit 05-Emblem noch im Gästebereich der Mewa-Arena (Block I, H und J) ausgegeben.

Frage 2: Werden die im Stadion verkauft?

Siehe Frage 1.

Frage 2.1: Gibt es noch Restbestände an Einmalbechern?

Siehe Frage 1.

Frage 3: Wenn ja, wäre es nicht sinnvoller, diese als Plastikmüll dem Entsorgungsbetrieb zu übergeben und umweltfreundlich entsorgen zu lassen?

Die Verwaltung ist mit Mainz 05 in Kontakt getreten um die rechtlichen Vorgaben (die zum 01.01.2023 in Kraft getretene Änderung des Verpackungsgesetzes (VerpackG)) zum Pfandsystem umzusetzen.

Mainz, 08.05.2023

gez. Steinkrüger

Janina Steinkrüger
Beigeordnete

